
وضعیت خطرناک آلودگی هوا 
در ۱۱ شهر خوزستان

گروه شهرستانها: میزان ریزگرد در اهواز دیروز جمعه، ۱۲ اردیبهشت، 
طبق آخرین داده‌های اداره کل محیط زیست خوزستان به شاخص ۲ هزار و 

۱۵۹ میکروگرم )pm ۱۰( رسیده است.
به گزارش گروه رسانه‌ای شرق ؛ منابع رسمی روز گذشته از به ۱۵ برابر حد 
مجاز رسیدن میزان ریزگرد در اهواز خبر دادند و اعلام کردند طبق آخرین 
داده‌های اداره کل محیط زیست خوزستان میزان شاخص ۲ هزار و ۱۵۹ 

میکروگرم pm10  رسیده است.
همچنین میزان ریزگرد در شهر‌های آبادان ۹۷۰، امیدیه ۴۰۹، اندیمشک 
۲۰۸، ایذه ۹۴، بهبهان ۱۲۵ و حمیدیه یکهزار و ۳۲۶ میکروم گرم است.
میزان ریزگرد در شهر‌های خرمشهر یکهزار و ۴۱۵، دزفول ۳۶۰، رامشیر ۶۵۱، 
رامهرمز ۱۲۴، سوسنگرد یکهزار و ۶۶۲، شوشتر ۷۲۹ و گتوند ۷۵۵ میکروم 
گرم است.همچنین میزان ریزگرد امروز در شهر‌های ماهشهر یکهزار و ۸۳۹، 
هندیجان یکهزار و ۲۰۴ و هویزه یکهزار و ۳۱۶ میکروگرم رسیده است.پیش 
از این اداره کل هواشناسی خوزستان نسبت به وقوع پدیده ریزگرد در استان 
هشدار سطح قرمز صادر کرده است. روز چهارشنبه هفته گذشته نیز مدارس 

استان به دلیل وقوع گرد و عبار تعطیل شدند.
به علت افزایش شدید آلودگی هوا در خوزستان، هوای ۱۱ شهر در وضعیت 
قهوه‌ای و خطرناک قرار دارد.آلودگی هوا در خوزستان به‌صورت قابل‌توجهی 

افزایش یافت و زندگی عادی در این استان را مختل کرد.
با اعلام سامانه پایش کیفی هوای کشور، بر اساس اندازه‌گیری ذرات معلق با 
اندازه ۲.۵ میکرون، آلودگی هوا در ایستگاه آبادان ۵۰۰ میکروگرم، در ایستگاه 
امیدیه ۵۰۰ میکروگرم، در ایستگاه پتروشیمی ماهشهر ۵۰۰ میکروگرم، در 
ایستگاه دانشکده بهبهان_آغاجاری ۵۰۰ میکروگرم، در ایستگاه خرمشهر ۵۰۰ 
میکروگرم، در ایستگاه رامهرمز ۴۴۶ میکروگرم، در ایستگاه سوسنگرد ۴۱۱ 
میکروگرم، در ایستگاه شوشتر ۵۰۰ میکروگرم، در ایستگاه ماهشهر نیز ۵۰۰ 
میکروگرم و در ایستگاه هندیجان ۳۵۳ میکروگرم است که این شهر‌ها در 
وضعیت قهوه‌ای و خطرناک برای همه گروه‌های سنی قرار دارد.روز گذشته 
آلودگی هوا در کلان‌شهر اهواز نیز افزایش چشمگیری نسبت به پنج‌شنبه 

داشت و در وضعیت قهوه‌ای و خطرناک برای همه گروه‌های سنی بود.
همچنین روز پنجشنبه  گذشته شهر هویزه نیز در وضعیت بنفش و بسیار 
ناسالم برای همه گروه‌های سنی بودند، هوای ایستگاه‌های اندیمشک و بهبهان 
نیز در وضعیت قرمز و ناسالم برای همه گروه‌های سنی قرار داشتند، آبادان، 
دزفول و گتوند ۲ نیز در وضعیت نارنجی و ناسالم برای گروه‌های سنی حساس 
قرار گرفتند.روز گذشته نیز همچون روز‌های گذشته هیچ شهری از استان 
خوزستان وضعیت سبز آلودگی هوا و هوای پاک نداشت.شاخص کیفیت هوا به 

پنج دسته اصلی تقسیم‌بندی می‌شود. 
بر اساس این تقسیم‌بندی از عدد صفر تا ۵۰ هوا پاک و وضعیت سبز، از ۵۱ 
تا ۱۰۰ هوا قابل‌قبول و وضعیت زرد، از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا ناسالم برای گروه‌های 
حساس و وضعیت نارنجی، از ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا ناسالم برای همه گروه‌ها و 
وضعیت قرمز، از ۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا بسیار ناسالم و وضعیت بنفش و از ۳۰۱ تا 

۵۰۰ شرایط کیفی هوا خطرناک و وضعیت قهوه‌ای است.

استاندار خوزستان:
 کارگران ستون فقرات تولید کشور هستند 

گروه شهرستانها: استاندار خوزستان در مراسم روز کارگر با تجلیل از 
مقام شهدای کارگر و تقدیر از زحمات این قشر تأکید کرد: اگرچه تحریم‌ها 
و محدودیت‌های بودجه‌ای برخی چالش‌ها را بلندمدت کرده، اما مسائل قابل 
حل در اولویت پیگیری قرار دارند. وی از برنامه‌های حمایتی از تولید داخلی 
و توسعه اشتغال در استان خبر داد و اعلام کرد: خرید محصولات خوزستانی 

توسط دستگاه‌های دولتی الزامی شده است.
به گزارش روابط عمومی استانداری خوزستان، سید محمدرضا موالی‌زاده 
در نشست گرامیداشت روز کارگر اظهار داشت: کارگران در سخت‌ترین شرایط 
در معادن، کارخانه‌ها و جاده‌ها جانفشانی کرده‌اند و امروز موتور محرکه اقتصاد 
کشور هستند.استاندار خوزستان افزود: افزایش ۴۵ درصدی دستمزدها گامی 
مثبت بود، اما می‌دانیم که با تورم موجود کافی نیست و پیگیر بهبود معیشت 
کارگران هستیم.وی با اشاره به تأثیر تحریم‌ها بر اقتصاد کشور تصریح کرد: 
تحریم‌ها بی‌اثر نبوده و بر قدرت خرید مردم تأثیر گذاشته است. اگر این 
محدودیت‌ها نبود، بسیاری از مشکلات کارگران سریع‌تر حل می‌شد. با این حال 
در حد توان بودجه‌ای تلاش می‌کنیم و برای مسائل کوتاه‌مدت مانند مسکن 
کارگران برنامه‌ریزی کرده‌ایم.استاندار خوزستان با بیان اینکه بزرگ‌ترین اقتصاد 
دولتی کشور در خوزستان قرار دارد، خاطرنشان کرد: این وضعیت مطلوبی 
نیست و باید بخش خصوصی و تعاون تقویت شود. خوزستان اولین استان دارای 
مجوز توسعه یک و نیم برابری شهرک‌های صنعتی است و با حمایت از مشاغل 
میان‌دستی و پایین‌دستی، اشتغالزایی می‌کنیم.موالی‌زاده با تأکید بر حمایت 
از تولیدات خوزستان گفت: بخشنامه خرید محصولات خوزستانی توسط 
دستگاه‌های دولتی اجرا شده و کیفیت محصولاتی مانند دستمال کاغذی 
تولید استان از نمونه‌های مشابه خارج استان بهتر است. این اقدام هم از تولید 
داخلی حمایت می‌کند و هم اشتغال را توسعه می‌دهد.وی در پایان با اعلام 
آمادگی برای برگزاری جلسات مستمر سه‌جانبه میان کارگران، کارفرمایان و 
دولت، خطاب به کارگران گفت: شما بهترین‌های این جامعه هستید و ما به 
وجودتان افتخار می‌کنیم و قول می‌دهم بدون شعارزدگی و با واقع‌نگری برای 

رفع مشکلاتتان تلاش کنیم
سید محمدرضا موالی زاده همچنین در نشست با مدیرعامل خبرگزاری 
ایرنا بیان کرد: استان خوزستان با وسعت ۶۴ هزار کیلومتر مربع و با جمعیت 
بیش از پنج میلیون نفر دارای سه اقلیم متفاوت کوهستانی، دشتی و دریایی 
است همچنین به دلیل مرز مشترک با کشور عراق، خواهرخواندگی اهواز-
بصره برنامه ریزی شده است.وی با اشاره به چالش‌های استراتژیک در حوزه 
آبی استان بر ضرورت لایروبی اروند رود برای احیای ظرفیت بندری تاکید 
کرد و افزود: کاهش شدید آبدهی کارون و پیشروی آب شور به سمت بالا 
دست و آلودگی آب‌ها توسط صنایع از دیگر چالش‌های حوزه آبی است.وی 
با اشاره به رتبه دوم نرخ بیکاری خوزستان در کشور و حاشیه‌نشینی یک 
پنجم جمعیت استان افزود: عدم تحقق مسئولیت اجتماعی شرکت‌های بزرگ 
از مهمترین چالش‌های استان در بخش اجتماعی است.موالی زاده با اشاره 
به ظرفیت‌های توسعه‌ای استان در بخش کشاورزی گفت: تولید گندم برای 
۱۴ میلیون نفر، تولید شکر برای ۳۵ میلیون نفر و کشت ۱۳۸ نوع محصول 
کشاورزی از مهمترین دستاوردهای کشاورزی استان به شمار می رود.وی با 
بیان اینکه استان خوزستان با وجود صنایع بزرگ فولاد و پتروشیمی، قطب 
دوم صادرات نفت پس از عسلویه است افزود: در نوروز امسال سه میلیون مسافر 
وارد استان شده و از ساحل کارون، منطقه آزاد اروند و دیگر نقاط گردشگری 
استان بازدید کردند.موالی زاده اجرای کامل طرح ۵۵۰ هزار هکتاری کشاورزی، 
تشکیل اجلاس منطقه‌ای برای مقابله با ریزگردها، توسعه همکاری‌های مرزی 
با عراق، تکمیل راه‌آهن شلمچه و توسعه منطقه آزاد اروند از دیگر طرح‌های 
مهم استان عنوان کرد.استاندار خوزستان در پایان تأکید کرد: خوزستان با همه 
ظرفیت‌ها نیازمند نگاه ویژه ملی و حل چالش‌های بین‌المللی است. توسعه این 

استان بدون توجه به منظومه کامل توسعه ممکن نخواهد بود.

تثبیت مالکیت از اولویت‌های 
وزارت جهادکشاورری است

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رییس سازمان امور اراضی کشور گفت: تثبیت 
مالکیت از اولویت‌های وزارت محسوب می شود و خوزستان در این بخش 

عملکرد قابل قبولی را داشته است.
رضا افلاطونی در دیدار با استاندار خوزستان در محل استانداری بیان کرد: 
خوزستان به لحاظ وسعت اراضی و تنوع محصولات کشاورزی، قلب ایران تلقی 
می‌شود.وی تاکید کرد: استاندار خوزستان به هویت‌دار شدن اراضی کشاورزی 
بسیار توجه دارند.افلاطون ادامه داد: بررسی عملکرد خوزستان در حوزه زمین و 
امور اراضی کشاورزی و تثبیت و صدور اسناد مالکیت در این بخش از مهمترین 
اهداف سفر من به استان خوزستان است.معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار 
کرد: جهش خوبی سال گذشته برای صدور اسناد مالکیت کشاورزی در استان 
رخ داده است و شاهد رفع تداخلات در امور اراضی هستیم.وی گفت: در سفر 
به استان در حوزه تعیین تکلیف اختلافات اراضی کشاورزی مردم و مشکلات 
و اختلاف نظرات حقوقی جلساتی در استان تشکیل شد که نتایج خوبی را 
به همراه داشت.به گزارش ایرنا، خوزستان با تولید سالانه ۱۸ میلیون تن 

محصولات کشاورزی قطب این صنعت در کشور است.

خوزستان

استاندار کردستان: 
تجارت مرزنشینان را تقویت می‌کنیم 
تا رونق اقتصادی پایدار ایجاد شود

گروه شهرستانها: استاندار کردستان گفت: یکی از 
برنامه‌های مهم ما در سال جدید، اجرای قانون تجارت 
مرزنشینان است که می‌تواند زمینه‌ساز رونق کسب‌وکار 

پایدار در این مناطق باشد.
دیدبان حقوق بشر کردستان ایران به عنوان یک نهاد 
حقوق بشری داخلی بارها نسبت به اهمیت و لزوم ورود 
جدی مسئولین به موضوع عدم توسعه مناطق مرزی و 
کُردنشین ایران پرداخته و در این راستا راهکارهایی هم 
ارائه داده است. رونق بازارچه‌های مرزی، ایجاد ثبات و 
امنیت در فضای کسب کار و ورود سرمایه به این مناطق 
و شهرهای کُردنشین می تواند بساط پدیده‌های نامبارکی 
چون »کولبری« را به عنوان شغلی کاذب برچیند و جوانان 
این مناطق بدون دغدغه به کسب و کار مورد علاقه‌شان در 
کنار خانواده و در شهر خود مشغول امرار معاش شوند.در 
این راستا و برای انجام رسالت و وظیفه ذاتی در خصوص 
پیگیری مطالبات شهروندان مناطق کُردنشین ایران و البته 
آشنایی هرچه بهتر و نزدیکتر آنها با مسئولین شهری و 
استانی خود، با »آرش زره‌تن‌لهونی« استاندار کردستان نیز 

مصاحبه‌ای انجام داده‌ایم که در ادامه خواهد آمد.
آرش زره‌تن لهونی استاندار کردستان در گفت‌وگو 
با خبرنگار دیدبان حقوق بشر کردستان ایران با اشاره 
به وضعیت معیشتی مردم این استان اظهار داشت: 
خوشبختانه شرایط معیشتی استان در وضعیت خوبی 
قرار دارد. امیدواریم در سال جدید، پروژه‌هایی که در 
مناطق کوهستانی آغاز کرده‌ایم، با پیگیری‌های جدی و 
مستمر، پیشرفت قابل‌توجهی داشته باشند.وی در ادامه 
افزود: یکی از برنامه‌های مهم ما در سال جدید، اجرای 
قانون تجارت مرزنشینان است که می‌تواند زمینه‌ساز رونق 
کسب‌وکار پایدار در این مناطق باشد. برای این منظور، 
تسهیلات ویژه‌ای در نظر گرفته شده و بخشی از درآمد 
حاصل از اجرای این قانون، مستقیماً به توسعه و حمایت 
از کسب‌وکارهای محلی در مناطق مرزی اختصاص خواهد 
یافت.استاندار کردستان با تأکید بر اهمیت تعاملات تجاری 
با اقلیم کردستان عراق تصریح کرد: برنامه‌ریزی ما این 
است که از ظرفیت‌های اقتصادی اقلیم کردستان عراق 

برای توسعه این مناطق به‌خوبی استفاده کنیم. 
علاوه بر این، در نظر داریم فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
مناسبی را برای رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار فراهم 
کنیم.زره‌تن در پایان خاطرنشان کرد: با اجرای این برنامه‌ها، 
امیدواریم بتوانیم وضعیت اقتصادی استان را بیش از پیش 
بهبود بخشیده و زمینه‌ای مناسب برای اشتغال‌زایی، توسعه 

پایدار و افزایش رفاه در مناطق مرزی فراهم کنیم.

شاهرود در آستانه بحران جدی آب
امام جمعه شاهرود با اعلام وضعیت هشدار در مدیریت 
منابع آبی، گفت: شهرک‌های جدید شاهرود در ترک فعل 

برخی مسئولان رو به کام خشکی می‌روند.
به گزارش مهر، حجت الاسلام عباس امینی ظهر آدینه 
در خطبه‌های نماز جمعه این هفته شاهرود به میزبانی 
مزار شهدا گمنام دانشگاه علوم پزشکی شاهرود بابیان 
اینکه منابع آبی شهرستان با محدودیت مواجه است، 
ابراز داشت: از هم اکنون باید برای صرفه‌جویی اقدام و 
هشدارهای لازم به شهروندان داده شود.وی با ابراز تأسف 
اینکه در آستانه بحران جدی آب هستیم بر ضرورت حفظ 
منابع آب شهرستان شاهرود تاکید کرد و گفت: اگر امروز 
چاره‌اندیشی نشود، فردا برای جبران خیلی دیر خواهد بود.
وی با بیان اینکه هم اکنون در شهرک‌های جدید شاهرود 
با افت فشار آب روبرو هستیم با اعلام وضعیت هشدار در 
مدیریت منابع آبی، افزود: این مهم می‌طلبد تا مسئولان 
برای تأمین آب تدابیر لازم را به کار گیرند.امام جمعه 
شاهرود به روز معلم و پاسداشت معلمان اشاره و بیان کرد: 
امروز می‌بایست قدردان معلمان شهر بود و از آموزه‌های و 
یادگاری‌های شهید مطهری در کلاس‌های درس بهره برد.

امینی با ابراز تأسف و همدردی نسبت به جان باختن و 
مصدومیت تعداد زیادی از هموطنان در حادثه بندر شهید 
رجایی، تصریح کرد: این حادثه از روی سهل انگاری و 
قصور و نه خرابکاری رخ داد و باید با خطاکاران برخورد 
شود.وی بابیان اینکه در ساختار بنادر دپو کالاها با آن 
حجم مصلحت نیست و باید تجدید نظر انجام شود، افزود: 
می‌بایست مسئولان با نقد درست این حادثه از بروز چنین 

اتفاق‌های مشابه پیشگیری کنند.

برنامه امسال رهاسازی آب
 برای دریاچه ارومیه

 ۳۸۱ میلیون مترمکعب است
معاون حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب حوزه دریاچه 
ارومیه گفت: برنامه امسال رهاسازی آب برای کمک به 

احیای دریاچه ارومیه ۳۸۱ میلیون مترمکعب است.
فرشاد قربانی معاون حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب 
حوزه دریاچه ارومیه اظهار کرد: این مقدار آب از سدهای 
کانی‌سیب، چپرآباد، ساروق، شهیدکاظمی و چراغ‌ویس 
برنامه ریزی شده است که با توجه به بارش‌های این فصل 
و طبق برنامه رهاسازی می شود.وی اضافه کرد: تاکنون 
رهاسازی آب از ۲ سد چپرآباد اشنویه و کانی‌سیب 
پیرانشهر انجام شده و در مورد سدهای دیگر نیز با توجه 
به دبی ورودی آنها تا پایان فصل بارش‌های بهاری به 
تدریج انجام می شود.معاون حفاظت و بهره‌برداری از منابع 
آب حوزه دریاچه ارومیه گفت: رهاسازی آب از دریاچه 
سد کانی‌سیب پیرانشهر با دبی ۱۵ مترمکعب در ثانیه با 
استفاده از کانال به رودخانه گدار وارد می شود تا همراه 
با آب این رودخانه به پیکره دریاچه ارومیه برسد.وی اظهار 
کرد: زمستان گذشته نیز رهاسازی آب مخزن سد چپرآباد 
اشنویه در راستای کمک به احیای دریاچه ارومیه آغاز شد 
و این رهاسازی به حجم ۳۰ میلیون مترمکعب و دبی ۱۴ 
مترمکعب از طریق رودخانه به سمت دریاچه ارومیه صورت 

می‌گیرد. 
به گزارش ایرنا، وی در خصوص رهاسازی آب در 
قسمت‌های جنوبی دریاچه ارومیه نیز گفت: طبق پیش 
بینی‌ها قرار بود که ۲۸۴ میلیون مترمکعب از سد شهید 
کاظمی بوکان و ۹۷ میلیون مترمکعب آب از سد سارو 
تکاب و چراغ ویس سقز هم به دریاچه ارومیه برسد 
که این موضوع با توجه به کاهش بارش‌ها مورد تجدید 
نظر قرار خواهد گرفت.وی در خصوص رهاسازی آب به 
بخش کشاورزی نیز گفت: امسال با توجه به کاهش دبی 
رودخانه‌ها و کاهش حجم ذخیره آب در پشت سدهای 
استان، امکان رهاسازی آب هم برای حق آبه محیط زیستی 
و هم بخش کشاورزی بسیار محدود است و عدم اختصاص 

آب می تواند کشاورزان این منطقه را هم متضرر کند.

کردستان

سمنان
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استان کرمان با وجود ۳۰۰ روز آفتابی 
و زیرساخت‌های طبیعی تولید انرژی 
آنچه که  به  تا رسیدن  پذیر  تجدید 

مطلوب است فاصله دارد.
 استان کرمان با ۱۶۷ هزار کیلومتر مربع 
مساحت و قرارگیری در منطقه خشک 
و نیمه‌خشک ایران، با میانگین ۳۰۰ روز 
آفتابی در سال و تابش سالانه بیش از ۲,۸۰۰ 
کیلووات‌ساعت بر متر مربع، به عنوان یک 
قطب احتمالی برای توسعه انرژی خورشیدی 
شناخته می‌شود.با توجه به افزایش نیاز به 
انرژی پاک و کاهش وابستگی به سوخت‌های 
فسیلی، سرمایه‌گذاری در بخش انرژی‌های 
تجدید پذیر، به ویژه خورشیدی، می‌تواند 
تحولی اقتصادی و زیست‌محیطی ایجاد 
کند.با وجود تمام تلاش‌های صورت گرفته، 
هنوز کرمان برای تأمین برق به انرژی 
فسیلی وابستگی جدی دارد و اقدامات 
صورت گرفته بی نتیجه مانده است.
کرمان در منطقه کم‌باران با تابش مستقیم 
خورشید قرار دارد. میانگین تابش سالانه در 
شهرهایی مانند رفسنجان و بافت به ۳,۰۰۰ 
کیلووات‌ساعت بر متر مربع می‌رسد، که از 
میانگین جهانی ۲,۰۰۰ کیلووات‌ساعت بالاتر 
است.بخش زیادی از خاک کرمان شامل 
مناطق شنی، کویری و خشک است که 
برای کشاورزی و سکونت غیرقابل استفاده 
هستند. این مناطق می‌توانند برای نصب 
شوند.کرمان  بهینه  خورشیدی  نیروگاه‌های 
به عنوان یکی از استان‌های صنعتی، دارای 
زیرساخت‌های برق قوی است که می‌تواند 
اتصال نیروگاه‌های خورشیدی به شبکه ملی 
را تسهیل کند.۷۰ درصد برق موجود در 
کرمان هم اکنون در بخش صنعت استفاده 
می‌شود اما سرمایه گذاری بخش صنعتی 
برای تولید برق از انرژی خورشیدی به هیچ 

عنوان مناسب نیست.
نیروگاه خورشیدی ۵۰ مگاواتی جیرفت 
یکی از پروژه‌های موجود است که در سال 
۱۴۰۱ به بهره‌برداری رسید و به عنوان اولین 
نیروگاه فتوولتائیک بزرگ کرمان سالانه ۱۲۰ 
میلیون کیلووات‌ساعت برق تولید می‌کند و 
نیاز ۵۰ هزار خانوار را تأمین می‌کند.

همچنین پروژه‌های کوچک در مناطق 
روستایی دورافتاده مانند دهستان‌های بخش 
لاله‌زار، سیستم‌های خورشیدی خرد برای 
تأمین برق آبیاری کشاورزی و مصرف خانگی 
نصب شده‌اند.دانشگاه شهید باهنر کرمان نیز 
در حال توسعه تکنولوژی‌های ذخیره‌سازی 
انرژی خورشیدی با استفاده از باتری‌های 
لیتیومی است.کرمان در این طرح به عنوان 
یکی از ۵ استان هدف برای توسعه خورشیدی 
شناسایی شده است و سرمایه‌گذاران در 
بخش انرژی خورشیدی معافیت مالیات بر 

ارزش افزوده دارند.قیمت خرید تضمینی 
برق خورشیدی در ایران در سال ۱۴۰۲ 
به ۲,۲۰۰ ریال بر کیلووات‌ساعت رسیده 
است، اما در کرمان به دلیل پتانسیل بالا، 
سرمایه‌گذاران می‌توانند سود کسب کنند.

هر مگاوات نیروگاه خورشیدی در کرمان 
حدود ۱۵ شغل مستقیم در مرحله ساخت و 
۳ شغل در مرحله بهره‌برداری ایجاد می‌کند.
استفاده از خورشید در صنایع استحکام 
معدنی و کشاورزی گلخانه‌ای )مانند گل 
محمدی در رفسنجان( هزینه‌های انرژی را تا 
۴۰ درصد کاهش داده است. کرمان به دلیل 
موقعیت جغرافیایی نزدیک به بنادر جنوبی، 
امکان صادرات برق خورشیدی به کشورهای 
همسایه را دارد.با وجود کاهش قیمت 
پنل‌های خورشیدی در سال‌های اخیر، 
هزینه راه‌اندازی یک نیروگاه یک مگاواتی 

همچنان بیش از ۵ میلیارد تومان است.
همچنین نصب پنل‌ها در مناطق کویری 
ممکن است باعث اختلال در زیستگاه‌های 
بومی مانند گونه‌های آبزی در دشت‌های 
زیرساخت‌های  شود.کمبود  کویری 
ذخیره‌سازی انرژی در کرمان در حالی 
باعث تلف شدن برق تولیدی در ساعات 
غیر اوج می‌شود که بسیاری از کشاورزان و 
صنعتگران کرمان از مزایای انرژی خورشیدی 
بی‌اطلاع هستند.محمد کمالی، استاد اقتصاد 
دانشگاه در کرمان در گفتگو با مهر می‌گوید: 
انرژی خورشیدی می‌تواند در آینده‌ای 
نزدیک، نقش کلیدی در توسعه پایدار استان 
کرمان ایفا کند و با وجود چالش‌های مالی 
و فنی، بهره‌گیری از پتانسیل‌های طبیعی، 
زیرساخت‌های موجود و همکاری بین بخشی 

می‌تواند موانع را برطرف کند.وی می‌افزاید: 
دولت، بخش خصوصی و دانشگاه‌ها باید با 
همکاری تنگاتنگ، اقداماتی اساسی در جهت 
توسعه این بخش انجام دهند تا کرمان به 
یک الگوی موفق در استفاده از انرژی‌های 
تجدید پذیر تبدیل شود.وی با اشاره به اینکه 
ایران در سال‌های اخیر با بحران ناترازی بین 
تولید و مصرف انرژی مواجه شده است ادامه 
می‌دهد: این موضوع منجر به خاموشی‌های 
برنامه‌ریزی‌شده و فشار بر شبکه برق کشور 
شده است، در حالی که تولید برق در ایران 
نسبتاً بالا است )ظرفیت اسمی ۴,۸۰۰ 
مگاوات در کرمان(، مصرف بی‌رویه و عدم 
بهینه‌سازی مصرف انرژی باعث ایجاد این 
ناترازی شده است.کمالی، می‌گوید: در این 
شرایط، توسعه منابع انرژی تجدید پذیر، به 
ویژه انرژی خورشیدی، به عنوان راهکاری 
پایدار برای کاهش وابستگی به سوخت‌های 
فسیلی و مدیریت تقاضای انرژی مطرح شده 
است.وی تصریح می‌کند: استان کرمان با 
داشتن »ذوزنقه طلایی تابش خورشید«، 
یکی از استان‌های پیشرو در این زمینه 

قلمداد می‌شود.
به گفته حمیدرضا حبیبی، مدیرعامل 
شرکت برق منطقه‌ای کرمان، این استان 
ظرفیت تولید اسمی ۴,۸۰۰ مگاوات دارد، اما 
به‌دلیل شرایط آب‌وهوایی و محدودیت‌های 
فنی، تولید واقعی به ۳,۶۰۰ تا ۳,۷۰۰ 
مگاوات می‌رسد.وی می‌گوید: این میزان 
تولید دقیقاً با نیاز مصرفی استان کرمان در 
پیک تابستان )۳,۶۰۰ مگاوات( هم‌خوانی 
دارد، اما این تعادل همواره در معرض 
خطر قطعی‌های ناخواسته است.حبیبی، با 

تأکید بر اینکه بحران انرژی تنها مختص 
برق نیست و در سایر بخش‌ها مانند گاز 
و بنزین نیز مشهود است می‌افزاید: ارزان 
بودن سوخت‌های فسیلی در ایران منجر به 
مصرف غیراقتصادی و بی‌رویه شده است.به 
گفته وی، ما یکی از بد مصرف ترین کشورها 
در بخش انرژی هستیم، زیرا انرژی را در 

بخش‌های غیر مولد استفاده می‌کنیم.
با توجه به موقعیت جغرافیایی و پتانسیل 
تابش خورشیدی بالا، کرمان می‌تواند به 
قطب تولید انرژی خورشیدی کشور تبدیل 
شود.در حال حاضر، ۲۱۸ مگاوات نیروگاه 
خورشیدی در استان کرمان نصب شده 
است، اما این رقم تنها ۶۰ درصد از نیاز 
پیک برق این استان را تأمین می‌کند که 
این موضوع نیاز به گسترش چشمگیر این 
بخش را برجسته می‌کند.استاندار کرمان نیز 
با انتقاد از عدم سرمایه گذاری صنایع کرمان 
در زمینه انرژی خورشیدی برای تأمین برق 
صنایع می‌گوید: ۷۰ در صد برق مصرفی 
کرمان در بخش تولید استفاده می‌شود و 
برای حل این مساله مجوز احداث ۲ هزار 
مگاوات نیروگاه خورشیدی در کرمان صادر 
شده است.محمد علی طالبی می‌افزاید: ۴ 
هزار مگاوات برق مازاد نیاز تولید می‌شود، 
اما با این وجود قطعی برق در استان کرمان 
داریم.وی ادامه می‌دهد: با وجود ظرفیت‌هایی 
که وجود دارد و باید فعال شود، اما هم اکنون 
نیز کرمان وضعیت مناسبی در تولید انرژی 
خورشیدی دارد.وی تاکید می‌کند که باید 
تولید برق و راندمان را افزایش دهیم و 
دقت کنیم که تولید برق در بخش صنعت 

با پیگیری شود.

استاندار فارس با بیان اینکه مدیران 
باید  مردم  درخواست‌های  برابر  در 
پاسخ‌های قانع کننده ارائه دهند بر 
ضرورت هم‌افزایی و وحدت برای عبور 

از مشکلات تأکید کرد.
حسینعلی امیری در سفر یک روزه 
خود به شهرستان گراش در جلسه شورای 
اداری گفت: با همراهی ‌هم می‌توانیم چهره 
استان فارس را متحول کنیم و جایگاه 
شایسته آن را در کشور تثبیت نماییم.وی 
با اشاره به نقش مؤثر مردم، مسئولان و 
خیران در پیشرفت منطقه، توسعه استان 
فارس را نیازمند همدلی، رعایت عدالت، 
سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و حرکت 

هماهنگ با قواعد هستی دانست.
امیری تصریح کرد: روز کارگر یادآور 
نقش کارگران در رونق و استقلال اقتصادی 
کشور است، چرا باور داریم کارگران، 
سرمایه‌های ارزشمند کشور و نماد تلاش 
و پایداری هستند.استاندار فارس با اشاره 
به حادثه تلخ اخیر بندر شهید رجایی 
بندرعباس که موجب جان باختن تعدادی 
از هم‌وطنان شد، از مردم و دستگاه‌های 
استان فارس برای مشارکت در مهار بحران 
و ارسال فوم‌های آتش نشانی و امدادرسانی 
تشکر کرد و از تلاش آتش‌نشانان، دانشگاه 
علوم پزشکی و سایر نهادهای امدادی 

استان فارس نیز قدردانی کرد. 
امیری  با اشاره به سابقه خدمت خود 
به‌عنوان رئیس دادگستری استان فارس، 
شناخت خود را از شهرستان گراش، 
عمیق و دیرینه بیان کرد و با تجلیل از 

شخصیت‌های برجسته‌ای چون مرحوم 
شیخ احمد انصاری، خدمات اجتماعی 
و دینی ایشان را برای استان و حتی 
کشورهای حوزه خلیج فارس، منشأ خیر 
و برکات توصیف کرد و گفت: این مرحوم 
عالیقدر در تقوا، کم نظیر و مورد اعتماد 
مراجع معظم تقلید بود که نشان از شأن و 

منزلت این مرحوم است. 
استاندار فارس با بیان اینکه این افراد، 
نمونه‌های بارزی از خیران و عالمان گراش 
هستند، تاکید کرد: مردم این شهرستان در 
دوران دفاع مقدس، پشتیبانی کم‌نظیری از 
جبهه‌ها داشتند و مشارکت فعال آنان در 
تأمین نیازهای هشت سال دفاع مقدس، 
مثال زدنی است. امیری یادآور شد: خدمات 
مردم شهرستان گراش، چه افراد ساکن در 
این شهرستان و چه کشورهای حوزه خلیج 
فارس، باعث شد که گراشی‌ها در غیرت 
دینی، وطن‌دوستی و تدین در سطح ملی، 

زبانزد شوند. 

وی با اشاره به سه اصل بنیادین هستی 
اعم از نظم، عدالت و عشق که وجود نظام 
هستی بر این اصول، پایدار است اظهار 
داشت: هرگونه توسعه و پیشرفت در نظام 
هستی در گرو حرکت هماهنگ با قواعد 
علمی، اخلاقی و هستی‌شناسانه است 
چنانچه نمی توان خلاف هستی حرکت 

کنیم و موفق شویم.
به گزارش ایلنا، استاندار فارس با بیان 
اینکه پیشرفت کشور الزامات دارد، تاکید 
کرد: مدیریت‌ها باید علمی باشد و در 

شاخص‌ها، رفاه مدنظر قرار بگیرد.امیری 
با اشاره به شاخص‌های رفاهی و توسعه‌ای 
استان، به عقب‌ماندگی فارس در برخی 
زمینه‌ها اشاره کرد و گفت: بر اساس 
آمارهای رسمی، استان فارس علیرغم همه 
ظرفیت‌ها، در برخی شاخص‌های رفاهی 
جزو مناطق محروم کشور محسوب می‌شود. 
سرانه اماکن ورزشی و خدمات بهداشتی در 
شهر شیراز که قطب پزشکی منطقه است 
بر خلاف تصور عمومی، وضعیت مناسبی 
ندارد و شاخص‌های جمعیت مدارس استان 

و شهر شیراز نیز متناسب نیست.
استاندار فارس تصریح کرد: در جلسات 
شورای برنامه ریزی استان، متوجه شدیم 
که فارس از نظر بودجه، عقب ماندگی 
تاریخی دارد که برای ارتقای این شاخص، 
مکاتباتی با رییس سازمان برنامه و بودجه 
کشور داشته ایم تا منابع اعتباری بر اساس 
بهبود  و جغرافیایی،  شاخص‌های جمعیتی 

یابد.
امیری با تأکید بر ضرورت تعریف برنامه 
توسعه و پیشرفت مبتنی بر کمیت‌های 
قابل اندازه‌گیری در سرفصل مدیریت‌ها 
در ادارات استان، اظهار داشت: نمی‌توان 
صرفاً با شعار پیشرفت کرد چنانچه مدیریت 
باید بر مبنای برنامه، شاخص، عدالت، نوع 

دوستی و همدلی حرکت کند.
وی در ادامه »گردشگری تاریخی، 
فرهنگی و زیارتی«، »جذب سرمایه‌گذاری 
داخلی و خارجی در شرایط کمبود منابع 
اعتباری که دولت با آن متوجه است«، 
»افزایش صادرات«، »توسعه زیرساخت‌ها« 

و »هم‌افزایی مدیریتی در سطح مدیریتی 
استان و امام جمعه‌های فارس با بدنه‌های 
مدیریتی« را پنج محور اصلی توسعه استان 
دانست و گفت: ما نمی‌توانیم توسعه فارس 
را بدون سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی 

تصور کنیم. 
وی با بیان اینکه رفع تحریم‌ها یک 
سوی ماجراست بر بسترسازی حقوقی و 
مدیریتی در راستای جذب سرمایه تاکید 
کرد. استاندار فارس با اشاره به اینکه 
بسترهای توسعه در استان، فراهم و موتور 
توسعه فارس روشن است، از مذاکرات اخیر 
با سفرای کشورهای حوزه نوروز و پیشنهاد 
تشکیل یک ایرلاین مشترک با کشورهای 
برای توسعه همکاری‌های فرهنگی  منطقه 
و اقتصادی خبر داد و افزود: این پیشنهاد 
مورد استقبال چند کشور قرار گرفته است. 
امیری در ادامه خاطرنشان کرد: استان 
فارس از نظر موقعیت جغرافیایی، اقلیم 
متنوع و ظرفیت تاریخی و فرهنگی می‌تواند 
به قطب توسعه جنوب کشور تبدیل شود.
استاندار فارس با اشاره به پروژه‌های در 
حال اجرای استان، به برگزاری نمایشگاه 
توانمندی‌های استان فارس در تهران اکسپو 
۲۰۲۵ که بخشی از آن به ظرفیت‌های 
گراش اختصاص دارد اشاره کرد و گفت: 
برای موضوعاتی همچون جاده، شهرک 
صنعتی، برق، آب و زمین برای تامین 
مسکن، دانشگاه فرهنگیان و کد روستایی 
روستاها، بصورت جدی، برنامه ریزی 
می‌شود و این مسائل تا حصول نتیجه، 

پیگیری خواهد شد.

آب منطقه‌ای لرستان اعلام کرد: در 
پی تصمیمات کارگروه تخصصی شورای 
حفاظت از منابع آب، به دلیل حجم 
ایوشان  سد  در  موجود  آب  محدود 
این سد در سال جاری به رودخانه هرو 

رهاسازی نخواهد شد.
کشاورزان پایین‌دست و حاشیه رودخانه 
باید از کشت بهاره خودداری کرده و برای 
تعیین الگوی کشت به مراکز خدمات 

کشاورزی مراجعه کنند.
این تصمیم در جلسه کارگروه تخصصی 
شورای حفاظت از منابع آب پس از بررسی 
آخرین وضعیت منابع آبی اتخاذ گردید و با 
توجه به وضعیت بحرانی منابع آبی تصمیم 
گرفته شد هیچ گونه رهاسازی آبی از سد 
به رودخانه هرو انجام نشود. بنابر اعلام آب 
منطقه‌ای لرستان، کشت بهاره در مناطق 

پایین‌دست رودخانه به دلیل خطر خشک 
شدن کشت و بروز تنش‌های اجتماعی اکیدا 
توصیه نمی‌شود بنابراین کشاورزان باید از 
کشت بهاره خودداری کرده و برای دریافت 
مجوز کشت و تعیین الگو و میزان مجاز 

کشت، به مراکز خدمات کشاورزی و امور 
آب شهرستان مراجعه نمایند. 

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بر 
اساس این تصمیم، موتور تلمبه‌های مجاز 
نیز موظف هستند برای تعیین الگوی کشت 

و میزان آب مصرفی، به جهاد کشاورزی و 
شرکت آب منطقه‌ای مراجعه کنند و لازم 
به ذکر است دولت و شرکت‌های بیمه 
هیچ‌گونه تعهدی در قبال خسارات ناشی 
از خشک شدن کشت‌های بدون مجوز 
نخواهند داشت. همچنین با توجه به اهمیت 
حفاظت از منابع آب برای محیط زیست، 
موتور تلمبه‌های غیرمجاز جمع‌آوری و برای 
بهره‌برداران غیرمجاز پرونده قضایی تشکیل 

خواهد شد.
شرکت آب منطقه‌ای و مدیریت بهره 
برداری از سد هیچگونه مسئولیتی در 
خصوص تامین آب مازاد بر قرارداد نخواهد 
داشت و در پیک مصرف، هیچ‌گونه افزایشی 
در سهمیه آب داده نخواهد داشت بنابراین 
می‌بایست پیش بینی‌های لازم در حجم آب 

و میزان کشت انجام شود.

پتانسیلی که هدر می‌رود

لزوم توسعه انرژی خورشیدی در کرمان

استاندار فارس:

فارس از نظر بودجه، عقب ماندگی تاریخی دارد

ممنوعیت رهاسازی آب از سد ایوشان خرم‌آباد


